TDK Corporation 1 /  2
Stromsensoren
Serie aufrastbarer AC-Stromsensoren um
Hochstrom-Typ erweitert
5. April 2016
Die TDK Corporation hat ihre CCT-Serie von aufrastbaren AC-Stromsensoren um einen
neuen Typ für 600 A ergänzt. Damit eignet sich die Serie von TDK Stromsensoren auch für
Hochstrom-Applikationen von Energieverteilungssystemen großer Gebäude, Fertigungs-
anlagen, Warenhäuser und Energieversorgern. Der Innendurchmesser des neuen Typs
CCT406393-600-36 beträgt 36 mm, die Außenabmessungen liegen bei 56 x 67 x 96 mm3.
Bei einem Übersetzungsverhältnis von 3000:1 beträgt der maximale Ausgangsstrom
200 mA. Die Serienfertigung startet im Juli 2016.
Erreicht wird der hohe Nennstrom durch die besondere Sensorform sowie ein sehr leistungs-
fähiges Ferritmaterial, das speziell für Stromsensoren entwickelt wurde. Alle Sensoren der

Hauptanwendungsgebiete
• Energieverteilungssysteme von großen Gebäuden, Fertigungsanlagen, Warenhäusern und
Energieversorgern
Haupteigenschaften und -vorteile
• Schnelle und einfache Montage auch in bereits installierten Schaltschränken
• Integrierter Überspannungsschutz zur Unterdrückung von Spannungsspitzen im Leerlauf
• Automatisierter Wickel- und Lötprozess für gleichbleibend hohe Qualität
-----
Kenndaten
Typ  Maximaler
Strom [ARMS,] *
Maximaler Ausgangs-
strom [mA] ±1% *
Widerstand Sek.-
Wicklung [Ω]
CCT261631-30-06  30 10,0 492
CCT272440-80-10  80 26,6 352
CCT323047-100-16  100 33,3 285
CCT354571-300-24  300 100,0 103
CCT406393-600-36 NEU 600 200,0 64
*  50/60 Hz
-----
TDK Corporation 2 /  2